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antingen: att hvarje embets- ocli tjensteman, som måste under
vistandet vid riksdag hålla vikarie för sin innehafvande 
tjenst, får kostnaden derför ersatt af statens medel;

eller:
att ingen embets- och tjensteman får vikariekostnad er
satt af statens medel under den tid han bevistar riksdag. 

Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 23 Januari 1874.

A. Törnfelt.

N:o 12.

Af Herr P. M. GliniiarSSOn: Om förbud för landtliandlande att idka 
försäljning af vin.

Vid riksdagarna på senare åren har ett eftersträfvadt mål varit att 
söka genom lagstiftning åstadkomma nykterhet och sedlighet. Att man till 
en del lyckats härutinnan genom den nya bränvinstillverlcnings- och försälj
ningslagens antagande, kan icke förnekas;dock är ännu mera i denna syftning 
att önska.

Det är icke utan skäl större delen af vårt lands befolkning klagar öf
ver den på senare tiden i oroväckande grad tilltagande vinförsäljning och vin
förtäring, hvilken på landsbygden tilltagit i samma mån som bränvinssupan- 
det aftagit.

Vinet, som hos våra landtliandlande försäljes, är oftast uppblandadt, så 
att eu ringa myckenhet deraf berusar; det är ett ondt, som i många hänseen
den är lika skadligt som biiinvinet, ty synnerligast den fattige arbetaren, som 
är begifven att sig berusa, dricker af detta så kallade vin så mycket, att han
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blir lika full som om lian kunnat förskaffa sig bränvin, och då är detta vin
rus för honom många gånger dyrare än ett bränvinsrus. Man kan våga på
stå, att, om vinförsäljningen får fortgå på landet, dryckenskapslasten så att säga 
endast bytt om namn, så att man fått vindrickare i stället för bränvins- 
drinkare.

Ehuru önskligt vore, att all partihandel med bränvin och andra spiri
tuösa drycker samt vin, så väl i parti som minut, icke finge af landthandlande 
försäljas, vill jag dock nu endast föreslå,

att all vinhandel, så väl i parti som minut, i handelsbodarne 
å landet förbjudes.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1874.
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